
О некоторых вопросах транспортировки сжиженного нефтяного газа

Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 7 октября 2020 года № 347. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 9 октября 2020 года 
№ 21393
      В соответствии с  пункта 1 статьи 18 Закона Республики Казахстан отподпунктом 2)
12 апреля 2004 года "О регулировании торговой деятельности",  статьи 27-1 пунктом 13
Закона Республики Казахстан от 9 января 2012 года "О газе и газоснабжении", в целях 
охраны окружающей среды ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Ввести запрет сроком на три года на вывоз с территории Республики Казахстан 
сжиженного нефтяного газа (код ТН ВЭД ЕАЭС 2711 12 970 0), пропана (код ТН ВЭД 
ЕАЭС 2711 12 940 0) и бутана (код ТН ВЭД ЕАЭС 2711 13 970 0) автомобильным 
транспортом, за исключением вывоза сжиженного нефтяного газа через таможенный 
пост "Алаколь" таможни "Достык" Департамента государственных доходов по 
Алматинской области, а также перемещаемых транзитных перевозок, начинающихся и 
заканчивающихся за пределами Республики Казахстан.
      2. Департаменту газа и нефтегазохимии Министерства энергетики Республики 
Казахстан обеспечить уведомление Комитета государственных доходов Министерства 
финансов Республики Казахстан и Пограничной службы Комитета национальной 
безопасности Республики Казахстан о принятии в пределах своей компетенции 
необходимых мер по обеспечению исполнения пункта 1 настоящего приказа в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке.
      3. Департаменту газа и нефтегазохимии Министерства энергетики Республики 
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства энергетики 
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 
юридической службы Министерства энергетики Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра энергетики Республики Казахстан.



      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр энергетики 
Республики Казахстан Н. Ногаев

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  т о р г о в л и
и  и н т е г р а ц и и
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
К о м и т е т  н а ц и о н а л ь н о й
б е з о п а с н о с т и
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  н а ц и о н а л ь н о й
э к о н о м и к и
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  в н у т р е н н и х  д е л
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


